
20. november 2012 EM20121158 

BETÆNKNING 

Afgivet af Erhvervsudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til FM2013 at 
udarbejde en redegørelse, der kortlægger hvor mange personer i den grønlandske 
arbejdsstyrke, der kan karakteriseres som ikke-nordisk arbejdskraft og i hvilke 
brancher, denne del af arbejdstyrken almindeligvis finder beskæftigelse. Redegørelsen 
skal ligeledes kortlægge de typiske arbejds- og ansættelsesforhold, der tilbydes denne 
gruppe på det grønlandske arbejdsmarked og om disse forhold i nogle tilfælde kan 
tendere til social dumping. Redegørelsen skal afsluttende indeholde anbefalinger til 

tiltag. 

Fremsat af Medlem af Inatsisartut Akitsinnguaq Olsen, Siwnut 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen [senest] bestået af: 

Inatsisartutmedlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Inatsisartutmedlem Andreas Uldum, Demokraterne, næstformand 

Inatsisartutmedlem Akitsinnguaq Olsen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat 

Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Karl Lyberth, Siumut 

Inatsisartutmedlem Sivert K. Heilmann, Atassut (suppleant) 

Udvalget har efter førstebehandlingen den 7. november 2012 gennemgået forslaget. 

Forslagets indhold og formål 
Forslagsstiller ønsker at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en redegørelse, der kortlægger 

hvor mange personer i den grønlandske arbejdsstyrke, der kan karakteriseres som ikke

nordisk arbejdskraft samt i hvilke brancher denne del af arbejdsstyrken finder beskæftigelse. 

Redegørelsen skal ligeledes kortlægge de typiske arbejds- og ansættelsesforhold, der tilbydes 

denne gruppe på det grønlandske arbejdsmarked og om disse forhold i nogle tilfælde kan 
tendere til social dumping. Redegørelsen skal endvidere indeholde anbefalinger til tiltag. 
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Førstebehandling afforslaget i Inatsisartut 

Samtlige partier støttede beslutningsforslaget ved førstebehandlingen. 

Udvalgets behandling af forslaget 

Udvalget skal amnode Naalakkersuisut om, at der i forbindelse med udarbejdelse af en 

redegørelse på baggrund af nærværende forslag også sker en belysning af den gældende 

lovgivning og praksis på området og at Naalakkersuisut i denne forbindelse redegør for, 

hvorledes tilsyn med lovgivningen håndteres. Som det fremgår af forslagets afstemningstema, 

skal Naalakkersuisut desuden komme med forslag til ændringer af regler mv., hvis 

redegørelsen afdækker et behov herfor. Udvalget forventer desuden, at redegørelsen inddrager 

relevante internationale forpligtelser, som Grønland måtte være omfattet af. 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

Det fremgår af § 33, stk. I, i Inatsisartuts forretningsorden, at de økonomiske og 

administrative konsekvenser ved realiseringen af beslutningsforslag skal beskrives i forslagets 

begrundelse. 

Udvalget har noteret sig, at forslaget i overensstemmelse hermed anslår de økonomiske 

konsekvenser ved forslagets realisering til at udgøre ca. et halvt årsværk, som Naalakkersuisut 

antages at finde indenfor de afsatte bevillinger. Udvalget finder ikke anledning til, ud fra de 

foreliggende oplysninger, at anfægte forslagsstillers skøn. 

Udvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse 
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Med disse bemærkninger og med den betænkningen anførte forståelse skal udvalget 

overgive forslaget til 2. behandling. 

Andreas Uldum 

Sivert K. Heilmaml 

Kad Lyberth 
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